
 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

1 

 

                         

Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Prokopa Velikého 640, 344 01 Domažlice 

 

 

Kritéria přijímacího řízení  

na Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa 

Velikého 640          

pro přijímání na školní rok 2025/2026 
 

Platná pro 1. kolo přijímacího řízení 
 

 

Přijímací zkoušky se v SOU Domažlice nekonají. 
 

Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení do všech oborů a forem vzdělávání 

se odevzdávají od 1.2. do 20.2.2025, způsob odevzdávání přihlášek: 

https://www.prihlaskynastredni.cz 

 
Na základě vyhlášky č 422/2023 Sb. stanovuji následující jednotná kritéria přijímacího 

řízení pro všechny uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení do příslušného 

oboru a formy vzdělávání: 

 

Kritéria pro přijetí žáka ke studiu do tříletých oborů zakončených 

výučním listem:  
 

Kód oboru Název oboru vzdělání    Počet   Zdravotní 

přijím. ž. omezení 
           (NV 211/2010 Sb.) 

23-51-H/01 Strojní mechanik   (Domažlice)  24 žáků 1, 3, 7a, 19 

23-51-H/01 Strojní mechanik se zaměřením nástrojař (Do)   6 žáků 1, 3, 7a, 19 

23-51-H/01 Strojní mechanik se zaměř. na obsl. lisů  

pro vstřik. plastů   (Domažlice)     6 žáků 1, 3, 7a, 19 

23-56-H/01 Obráběč kovů se zaměřením na obsluhu CNC  

strojů     (Domažlice)  42 žáků 1,3,5, 7a, 9a,19 

33-56-H/01 Truhlář    (Domažlice)  24 žáků 1,3,5,8a,9a,19, 

20,22 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje (Stod) 24 žáků 3, 19, 22 

65-51-H/01 Kuchař – číšník   (Domažlice)  30 žáků 1, 4, 9a, 19, 26 

66-51-H/01  Prodavač     (Domažlice)  12 žáků 1, 4, 26 

69-51-H/01 Kadeřník     (Domažlice)  17 žáků 2,4,7a,9a,22,26 

69-51-H/01 Kadeřník     (Stod)   43 žáků 2,4,7a,9a,22,26 

 



 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

2 

 

1. Počet bodů za znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení - 

průměrný prospěch  v 1. pololetí  a 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

(doporučeno 8. ročníku ZŠ)  a  průměrný  prospěch v 1. pololetí posledního 

ročníku ZŠ (doporučeno 9. ročníku ZŠ) (hodnotící tabulka č. 1), pro uchazeče 

s odlišným mateřským jazykem (Ukrajina) – viz metodika Lex Ukrajina IV. 

 

Snížená známka z chování v hodnocených pololetích nebo ukončení povinné školní 

docházky v jiném než 9. ročníku bude do přijímacího řízení hodnoceno nulovým 

počtem bodů. 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle počtu bodů získaných na základě výše 

uvedených kritérií. V případě stejného celkového průměrného prospěchu uchazečů, 

shodném počtu bodů budou postupně uplatňována následující kritéria a vyšší umístění 

získá uchazeč: 

a) který naši školu a zvolený obor vzdělání na přihlášce zvolil na předním místě, 

b) který dosáhl lepšího průměrného prospěchu z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (9. 

třídy ZŠ), 

c) který má lepší hodnocení z matematiky v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (9. 

třídy ZŠ), 

d) který má lepší hodnocení z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (9. 

třídy ZŠ), 

e) který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze 2. pololetí předposledního ročníku 

ZŠ (8. třídy ZŠ), 

f) který má lepší hodnocení z matematiky ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

(8. třídy ZŠ), 

g) který má lepší hodnocení z českého jazyka ve 2. pololetí předposledního ročníku 

ZŠ (8. třídy ZŠ), 

h) U osob vzdělávajících se v zahraničí (dle §20 odst. 4 školského zákona) z jazyka 

anglického (případně německého) z letošního roku a matematiky: lepší hodnocení 

 

Uchazeči budou přijímáni do naplnění kapacity oboru. Na prvním místě se umístí 

uchazeč s nejvyšším počtem získaných bodů – maximálně 66 bodů.  

 

U uchazečů, kteří se hlásí ke studiu na SŠ a ukončili ZŠ ve školním roce 

2020/2021, nebude hodnoceno vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy školního roku 

2019/2020 v souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol pandemie koronaviru 

SARS COV-2 (hodnotící tabulka č.2).   

 

2. Cílová kapacita jednotlivých oborů vzdělání podle Rozhodnutí MŠMT                   

o zařazení SOU Domažlice do rejstříku škol a školských zařízení, odsouhlasené 

výkony na školní rok 2025/2026 – maximální počty přijímaných žáků. 

 

3. Kapacita počtu pracovních míst pro odborný výcvik. 

 

4. Zdravotní způsobilost – nutné potvrzení od lékaře ke zvolenému oboru vzdělání, 

z posudku musí být zřejmé identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, datum vydání 

a identifikační údaje lékaře (nařízení vlády č. 211/2010 Sb., příloha č. 1 – 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 

způsobilosti uchazeče ke vzdělávání). Doložení zdravotní způsobilosti pro studium 

daného oboru (lékařský posudek) je podmínkou pro přijetí. 



 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

3 

 

 

5. U cizinců: vyžadujeme oprávněnost pobytu cizinců, kteří nejsou občany EU nebo 

jeho rodinným příslušníkem, na území ČR (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

Cizincem se rozumí i osoba, které byla v České republice poskytnuta dočasná 

ochrana (zákon 65/2022 Sb.). Žáci z UKR s dočasnou ochranou doloží vízum 

dočasné ochrany, při upraveném ŠVP základní škola na přihlášce uvede větu: 

„Žák/žákyně se vzdělával/a podle zákona č. 67/2022 Sb.“. 

V řízení se jedná a písemnosti se vyhotovují v českém jazyce.  Písemnosti 

(o ukončení 9-leté školní docházky) vyhotovené v cizím jazyce musí účastník 

řízení předložit v originálním znění a současně v úředně ověřeném překladu do 

jazyka českého (§ 16, odst. 1 a 2 správního řádu, zákon č. 500/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů). 

U cizinců, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (zákon č. 

561/2004 Sb.) bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, ověřena pohovorem (14. 4. 2025 ve 13:00 hod. v budově 

školy). 

 

Shrnutí – uchazeči předkládají: 

a) přihlášku ke vzdělávání – přednostně v elektronické podobě, 

b) potvrzení zdravotní způsobilosti – z posudku musí být zřejmé identifikační údaje 

uchazeče, obor vzdělání, datum vydání a identifikační údaje lékaře, 

c) potvrzení prospěchu ze základní školy – 1. a 2. pololetí předposledního (8. ročníku) 

a 1. pololetí posledního (9. ročníku) ZŠ, 

d) pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek, předkládá uchazeč doporučení školského 

zařízení. 

 

V případě pochybností ředitelka školy může vyzvat účastníka řízení k předložení originálu 

nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník je povinen daný doklad předložit, jinak se 

skutečnost považuje za neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně ověřeného 

dokladu na výzvu ředitelky školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového 

hodnocení, např. v případě dokladu o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

Podobně to funguje pro překlad dokladu v cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý (vlastní 

uchazeče). Ředitelka školy může vyzvat k předložení překladu úředního, při nepředložení se 

dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 

odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit 

s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, 

a to ve dnech 9. 5. 2025 a 12. 5. 2025 od 9:00 do 10:00 hodin, u asistentky ředitelky školy 

Prokopa Velikého 640 v Domažlicích a pro obory vzdělání ve Stodu u sekretářky ředitelky 

školy Plzeňská 245 Stod. 

 

Přihlášky ke studiu do 1.kola přijímacího řízení je možné podat                 

do 20. února 2025.  
 

Výsledky přijímacího řízení budou pro tříleté učební obory zakončené výučním listem a 

pro čtyřleté obory zakončené maturitní zkouškou zveřejněny na internetových 

stránkách dne 15.5.2025 dle zaslání výsledků hodnocení z CERMATU na adrese 

www.soudom.cz (úřední deska).  

http://www.soudom.cz/


 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

4 

 

 

Přihlášku na SŠ podávejte: 

1. plně digitální elektronickou formou prostřednictvím systému DIPSY na základě 

přihlášení identity občana (např. bankovní identitou), 

2. hybridním podáním – začátek proběhne elektronicky, ale není třeba ověřovat 

elektronickou totožnost, dokončení je tištěnou formou, 

3. listinné podání – podobně jako u přijímaček v minulých letech 

Doručovací adresa pro přihlášky do oborů vzdělání vyučovaných v Domažlicích: 

Střední odborné učiliště Domažlice 

Prokopa Velikého 640 

344 01 Domažlice  

 

Doručovací adresa pro přihlášky do oborů vzdělání vyučovaných v místě 

poskytovaného vzdělání Stod:  

Střední odborné učiliště Domažlice – MPV Stod 

Plzeňská 245 

333 01 Stod  

 

Při vyhlášení dalších kol přijímacího řízení se do tříletých oborů vzdělání zakončených 

výučním listem přihlíží k výsledkům na vysvědčení ze základní školy. Bude přijat pouze 

takový počet uchazečů, aby v jednotlivých oborech vzdělání byl celkový počet doplněn na 

maximální kapacitu, kapacitu pracovních míst pro odborný výcvik, viz Maximální počet 

přijímaných žáků v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026. 

  

V Domažlicích dne 30.1.2025 

                                                                                 Mgr. Zdeňka Buršíková 

                                                                                 ředitelka SOU Domažlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

5 

 

 

Příloha č. 1  

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 

uchazeče ke vzdělávání (Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

 

Kategorizace  

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující 

činnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a 

koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.  

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona.  

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v 

riziku vibrací v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.  

6. Prognosticky závažná zánětlivá a degenerativní onemocnění kloubů a systémová 

onemocnění pohybové tkáně.  

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud  

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 

alergizujícími látkami,  

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty,  

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud  

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve 

vysoce prašném prostředí,  

b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty,  

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

9. Přecitlivělost na  

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,  

b) látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona.  

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest.  

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

12. Prognosticky závažné poruchy krvetvorby (anemie apod.).  

13. Krvácivé stavy.  

14. Nemoci zažívací soustavy vyžadující dietní stravu a vylučující směnný nebo nepravidelný 

provoz.  

15. Prognosticky závažné nemoci endokrinní a přeměny látek, včetně diabetes mellitus.  

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity.  



 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Kritéria přijetí ke studiu pro 1. kolo přijímacího řízení na šk. rok 2025/2026 

 

6 

 

17. Prognosticky závažné chronické nemoci ledvin a močových cest.  

18. Prognosticky závažné chronické nemoci jater (chronická hepatitis).  

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s 

břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s 

vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování.  

24. Prognosticky závažné gynekologické nemoci.  

25. Nemoci vylučující fyzickou náročnost související s výukou příslušného oboru vzdělání. 

Kritéria jsou stanovena obsahovým zaměřením výuky příslušného oboru vzdělání a jeho 

zdravotní náročností.  

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro 

výkon povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 


